Impugnação Procedente em Parte 
Crédito Tributário Mantido em Parte
...
Trata-se a presente de Notificação para Recolhimento de Débito nº 0000344/2006, lavrada em 16/12/2006, para recolhimento ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação � FNDE do valor de R$ 141.848,81 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos), relativo ao Salário Educação.
De acordo com a Notificação para Recolhimento de Débito, o FNDE verificou irregularidades nos recolhimentos referentes ao Salário Educação e/ou na aplicação dos recursos do SME � Sistema de Manutenção do Ensino Fundamental.

[...]

Impugnação Procedente em Parte  

Crédito Tributário Mantido em Parte 

... 

Trata­se a presente de Notificação para Recolhimento de Débito 
nº 0000344/2006, lavrada em 16/12/2006, para recolhimento ao 
Fundo Nacional  de Desenvolvimento  da Educação – FNDE do 
valor de R$ 141.848,81 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e 
quarenta  e  oito  reais  e  oitenta  e  um  centavos),  relativo  ao 
Salário Educação. 

De  acordo  com  a Notificação  para  Recolhimento  de Débito,  o 
FNDE verificou irregularidades nos recolhimentos referentes ao 
Salário  Educação  e/ou  na  aplicação  dos  recursos  do  SME  –